
 

Kommissorium for Strategiudvalget  
LandboUngdom – Vedtaget af hovedbestyrelsen og Strategiudvalget d. 26.09.2025 

 

Baggrund og formål 
Strategiudvalget er sat i verden for at hjælpe LandboUngdom med at holde retning, udvikling og vision i 

fokus – også når hverdagen kører stærkt. Udvalget skal: 

-​ Udvikle og følge op på LU’s overordnede strategi 

-​ Sikre, at der er sammenhæng mellem LU’s mål, værdier og aktiviteter 

-​ Fungere som sparringspartner for hovedbestyrelsen og sekretariatet i strategiske spørgsmål 

Strategiudvalget arbejder med langsigtet udvikling – og hjælper LU med at tænke både nyt og bæredygtigt. 

 

Opgaver og ansvarsområder 
Udvalget har ansvar for: 

-​ At udvikle LU’s strategi og langsigtede målsætninger 

-​ At følge op på strategien og vurdere fremdrift og effekt 

-​ At rådgive hovedbestyrelsen om strategiske beslutninger og prioriteter 

-​ At bidrage med idéer til, hvordan LU forbliver relevant og attraktiv for unge 

-​ At inddrage input fra lokalforeninger, medlemmer og samarbejdspartnere i strategiarbejdet 

 

Sammensætning 
-​ 5–7 medlemmer med interesse for strategi, organisationsudvikling og LU’s fremtid 

-​ 1–2 HB-medlemmer deltager for at sikre tæt kobling til HB’s arbejde 

-​ Sekretariatet deltager som faglig støtte og koordinator 

-​ Udvalget vælges af HB – evt. med åben ansøgningsrunde  

-​ Udvalget vælger selv en tovholder/for- mand/kvinde/person 

Der tilstræbes en god blanding af erfaring, perspektiv og geografi. 

 

Mødefrekvens og arbejdsform 
-​ Udvalget mødes minimum 6 gange årligt – fysisk og/eller online - oftere i opstart af strategi 

-​ Mellem møderne kan arbejdet foregå i mindre grupper eller via online platforme 

-​ Møderne planlægges i samarbejde med tovholder/ for- mand/-kvinde/-person og sekretariat 

-​ Der tages referater, som deles med udvalgsmedlemmer, HB og sekretariat via. Google Drev 

-​ Kommunikation foregår via mail, telefon og Slack 
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Kompetence og beslutningsmandat 
-​ Udvalget har en rådgivende funktion overfor HB og sekretariatet. HB godkender strategien. 

-​ Udvalget kan derved foreslå initiativer og ændringer ifm. LandboUngdoms strategiske arbejde. 

-​ Udvalget kan nedsætte midlertidige grupper til specifikke analyse- eller udviklingsopgaver. 

 

Samarbejdet med hovedbestyrelsen og sekretariatet 
-​ Der er tæt samarbejde med hovedbestyrelsen. 

-​ Sekretariatet bistår med data, viden og koordinering. 

-​ Der tilstræbes en åben og gennemsigtig dialog med resten af organisationen, fx gennem 

medlemsinddragelse. 

 

Økonomi og ressourcer 
-​ Udvalget har en selvstændig økonomi. 

-​ Udgifter til møder, materialer mv. afholdes inden for udvalgets budget. 

-​ Udvalget er berettiget til kørselsgodtgørelse til officielle møder jf. LandboUngdoms takstblad 

 

Godkendelse og ændringer 
Kommissoriet er godkendt af LU’s hovedbestyrelse d. 26.09.2025 

Revideres efter behov eller minimum hvert andet år. Ved evt. ændringer, skal kommissoriet endeligt 

godkendes af LandboUngdoms hovedbestyrelse. 
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